
COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Dirigenziale n. 175 del 27-03-2023 1/2

COMUNE DI VITERBO
SETTORE PL - CORPO DI POLIZIA LOCALE

SEGRETERIA POLIZIA LOCALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 175 del 27-03-2023

 

OGGETTO: VIA CRUCIS QUARTIERE DI PILASTRO

IL DIRIGENTE
Vista la comunicazione inoltrata dal Parroco Don Flavio Valeri della Parrocchia Sacro Cuore di Viterbo,   con  
Prot. n. 34520 del 21/03/2023, con la quale viene richiesta l’adozione di provvedimenti in ordine alla 
circolazione nel quartiere del Pilastro, al fine di consentire la realizzazione della “VIA CRUCIS”, che avra 
luogo venerdì 31 marzo 2023  dalle ore 21,00;           

Ritenuto di dover provvedere al riguardo;

Visto l’art. 5 comma 3, l’art. 7 e l’art. 38 comma 3 del Codice della Strada;

Visto il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice della Strada;

ORDINA

 Che dalle ore 20,30 del 31/03/2023  fino a cessata necessità, gli Agenti di Polizia Locale e gli altri 
Organi di Polizia Stradale, durante lo svolgimento della celebrazione religiosa in parola, potranno 
intervenire sulle vie interessate dalla stessa, interrompendo la circolazione veicolare mediante 
segnalazioni manuali e disponendo le eventuali deviazioni, applicando altresì ulteriori misure di disciplina 
della circolazione e della sosta che dovessero del caso, rendersi necessarie, lungo il seguente percorso:

VIA GINO ROSI – VIA DOMENICO CORVI – VIA FRATELLI SAVINI – VIA BEATO DOMENICO DELLA 
MADRE DI DIO – VIA CRISTOFORI – VIA CAPAROZZI – VIA ALESSANDRO VOLTA – VIA 
LEONARDO DA VINCI – VIA SCRIATTOLI – VIA DON MINZONI – VIALE BRUNO BUOZZI – CHIESA 
PARROCCHIALE SACRO CUORE.

1. Demandare il settore VI all'apposizione della segnaletica mobile in relazione alle prescrizioni disposte con il presente 
provvedimento e alla successiva rimozione allo scadere delle prescrizioni stesse, nonché, qualora necessitante, ad 
idonea copertura della segnaletica fissa e al successivo ripristi

I veicoli trovati in sosta nei luoghi, nel giorno e nelle ore oggetto della presente ordinanza, saranno rimossi a cura 
di questa Amministrazione ed a spese degli inadempienti.

Il presente provvedimento sarà portato a conoscenza degli utenti della strada attraverso segnaletica mobile 
collocata in sito.  

Gli organi di Polizia Stradale sono incaricati di far rispettare quanto disposto con la presente ordinanza
I trasgressori saranno puniti a norma di legge.



COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Dirigenziale n. 175 del 27-03-2023 2/2

Segreteria Generale
Sindaca
Segreteria Settore VI° - LL.PP.
Ufficio Stampa ufficiostampa@comune.viterbo.it
ARES 118 co-ares118-rieti@pec.ares118.it
Ospedale di Belcolle prot.gen.asl,vt.it@legalmail.it
Francigena contatti@pec.francigena.vt.it
ViterboAmbiente S.c.a.r.l. viterboambiente@legalmail.it
Prefettura di Viterbo protocollo.prefvt@pec.interno.it
Comando Prov.le Carabinieri tvt23481@pec.carabinieri.it
Comando della Polstrada di Viterbo sezpolstrada.vt@pecps.poliziadistato.it
Comando Prov.le Guardia di Finanza di Viterbo vt05000000p@pec.gdf.it
Comando VV. F. di Viterbo com.viterbo@cert.vigilfuoco.it
Alla Questura di Viterbo gab.quest.vt@pecps.poliziadistato.it
Cotral cotral.spa@pec.cotralspa.it
Talete S.P.A. taletespa@sicurezzapostale.it
Pubblicazione Albo Pretorio on.line

Viterbo, 27-03-2023

IL DIRIGENTE
DOTT. MAURO VINCIOTTI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

mailto://co-ares118-rieti@pec.ares118.it

